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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

22/11

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Orientering: Introduktion til Kulturområdet

21/39014

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Helsingør Kommune har et rigt og stærkt kulturliv, der er begunstiget med en særdeles bred og mangfoldig pallette af
stærke kulturinstitutioner og indsatser, der både fremmer dannelsen, udviklingen af nye tendenser inden for kunst og
kulturlivet og ikke mindst bidrager til udviklingen af morgendagens talenter og den enkeltes livskvalitet.

 

Helsingør kommune rummer derfor på et unikt potentiale for kontinuerligt at sætte kunsten og kulturen forrest i
tiltrækningen af turister, besøgende, nye borgere, medarbejdere og i skabelsen af nye uddannelser såvel som
arbejdspladser.

 

Potentialet skal indfries med Byrådets Vision 2030, hvor kulturen har en fremtrædende rolle i alle 5 strategiske
satsningsområder og står forrest i at markere kommunen lokalt, nationalt og internationalt gennem et stærkt kulturliv.

 

Administrationen orienterer med sagen udvalget om kommunens kulturindsats.

Retsgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Lov om biblioteksvirksomhed

Museumsloven

Musikloven

Kommunalfuldmagten

Relation til vision og tværgående politikker

Vision 2030:

 

”Vi markerer os lokalt, nationalt og internationalt med et stærkt kulturliv.

Sammen vil vi:

-         udvikle en mangfoldig palette af kulturtilbud, begivenheder og events, som sikrer mulighed for dannelse og
oplevelser for alle”.

 

”Vi åbner muligheder for fællesskaber der øger livskvaliteten

Sammen vil vi:

-         arbejde på at alle borgere gennem hele livet har mulighed for at indgå i forskellige former for fællesskaber

-         styrke rammerne for, at kultur- idræts-, og foreningslivet kan udfolde sig og skabe grobund for fællesskaber.”



 

”Vi skaber attraktive uddannelsesmiljøer.

Sammen vil vi:

-         udvikle kreative og innovative læringsmiljøer, som stimulerer nysgerrighed og fordybelse”

 

”Vi udvikler levende bysamfund med aktive rum og udfoldelsesmuligheder.

Sammen vil vi:

-         skabe faciliteter og rekreative udfoldelsesmuligheder, som motiverer til øget sundhed og et varieret fritidsliv.”

 

”Vi styrker vores natur, træffer bæredygtige valg og handler klimavenligt.

Sammen vil vi:

-         sikre kendskab og let adgang til natur.”

 

Kulturpolitikken

Sagsfremstilling

Helsingør Kommunes Kulturpolitik og Vision 2030 har som mål, at kunst og kultur skal være en af de bærende og
drivende kræfter i udviklingen af vores velfærd. Kulturlivets betydning for den økonomiske vækst såvel som
livskvaliteten hos den enkelte borger spiller derfor en væsentlig rolle i Helsingør Kommune samlede kulturindsats.
Målsætningen løftes via de kommunale kulturinstitutioner og de kulturelle indsatser.

 

1. De kommunale kulturinstitutioner

 

1.1. Kulturværftet

 

Helsingør Kommunes fyrtårn er Kulturværftet i Kulturhavn Kronborg. Kulturværftet blev etableret i 2010 og har været
med til at tegne og definere Helsingørs skifte fra værftsby til kulturby, og er en markant bidragsyder til Kulturhavnens
mange kulturtilbud og fortællinger, der årligt tiltrækker mange borgere, besøgende og turister fra nær og fjern.

 

Kulturværftet er Nordsjællands største kulturhus, der indeholder det regionale spillested og byens store scene
(Kulturværftet), såvel som kommunens hovedbibliotek (Helsingør Kommunes Biblioteker) og CATCH (Center for art
design and techonology).

 

Kulturværftet er internationalt orienteret, skaber udsyn og indsigt gennem et mangfoldigt, kulturelt program inden for
koncerter, foredrag, debatter, film, teater, shows, familiearrangementer, erhvervsklub, møder & konferencer, samt større
profilskabende begivenheder. Kulturværftet har en unik profil ved både at præsentere, producere og samskabe kunst og
kultur.

 



Kulturværftet har i perioden 2021-2024 fået status som regionalt spillested og arbejder blandt andet med at dyrke og
styrke det musikalske talentlag på Sjælland via det dansk-svenske talentudviklingsprogram POPKORN NORDIC.

 

Kulturværftet bidrager derudover med sekretariatet for Kulturhavn Kronborg og Værftshallerne. Sekretariatet er borgerens
indgang i forhold til at skabe egne aktiviteter i området.

 

1.2. Helsingørs Lokale Kulturhuse

 

Helsingør Kommune rummer flere lokale kulturhuse, der med hver deres unikke profil har et stærkt fokus på det gode
værtskab, de borgernære og samskabende aktiviteter, at understøtte og udvikle rammerne for fællesskaber såvel som
udfordre borgerne kunstnerisk og kreativt.

 

1.3. Toldkammeret

 

Toldkammeret er byens centrale og borgerinvolverende kulturhus, der danner ramme om Børnekulturcenteret,
Billedskolen, Billedkunstnerisk Grundkursus (BGK), og foreningerne Helsingør Pigegarde, Teaterbøtten og Helsingør
Teater.

 

Toldkammeret tilbyder bla. Fællesspisninger, Fælleslæsning og Lyttesaloner. Toldkammeret inviterer også ÅBENT
KONTOR, hvor borgerne kan komme forbi og lufte deres ideer og tanker, og høre, hvordan de kan blive en del af huset.

 

Kulturhusene Kulturværftet og Toldkammeret fungerer som én fælles organisation, hvorfor Knejpe Festivalen og Click
Festivalen er Toldkammerets og Kulturværftets fælles strategiske signaturbegivenheder, der skaber sammenhæng mellem
program og byen.

 

1.4. Kulturhuset Bølgen

 

Kulturhuset Bølgen er et tilbud til alle borgere primært i Hellebæk/Ålsgårde. Bølgen producerer flere arrangementer og en
del arrangeres i samarbejde med foreninger og frivillige. Bølgen byder på et bredt program med koncerter, foredrag,
fællesspisning, og kulturture. Hornbæk Jazzklub afholder sine koncerter på Bølgen og Helsingør Teater benytter også
Bølgens faciliteter til at spille teater i lokalområdet. Derudover tilbyder Bølgen mødelokaler, lydstudie, café, bestilling og
aflevering af biblioteksmaterialer til borgerne.

 

Bølgen står derudover bag den populære og intime musikfestival ”Nordsjæl”, som afholdes i skoven ved Hammermøllen i
Hellebæk. ”Nordsjæl” er scene for nordiske artister og afvikles i tæt samarbejde med frivillige.

 

Kulturhuset indgår i et dagligt samarbejde med fritidsklubben Bølgen og hele huset bruges hver dag af 7.- til 9.-klasses
elever.

 

1.5. Kulturhus Syd og Kulturhus Nordvest



 

Kulturhus Syd i Vapnagård står blandt andet bag en lang række billedskoleaktiviteter for bydelens børn, legefestival,
Helsingør Bogmesse med f.eks. Open Stage Poetry- arrangementer, foredragsrækker LIVE-streamet fra Århus
Universitet, Lektiecafe m.m.

 

Kulturhuset i Nordvest har på trods af, at det endnu ikke er åbnet, afviklet flere udendørs arrangementer, bla. Æblets Dag
og Løgfest. Kulturhuset arbejder med en særlig Klima-profil og sætter i samarbejde med f.eks. Klimahave 3000 fokus på
de bæredygtige valg i hverdagen via forskellige arrangementer, så som Bæredygtig Julemarked.

 

1.6. Bibliotekerne

 

Helsingør Kommunes Biblioteker består af Biblioteket Kulturværftet, Hornbæk Bibliotek og Espergærde Bibliotek.
Bibliotekernes hovedopgave er at give børn og voksne fri og lige adgang til information og viden, jf. lov om
biblioteksvirksomheder.

 

Kulturværftets Bibliotek, der er Helsingør Kommunes hovedbibliotek, blev i 2015 kåret som Europas Bedste og fik i 2017
også prisen for Årets Bogsamling. Biblioteket har med Litteraturfestivalen NORD et særligt fokus på nordisk litteratur og
ud over biblioteksvirksomheden fungerer hall’en på Kulturværftet også som byens Visitor Service for besøgende og
turister. Tilsvarende har Hornbæk Bibliotek også en Visitor Service.

 

Kultur- og Turismeudvalget besluttede i 2020 en ny retning for Helsingør Kommunes Biblioteker, gældende for perioden
2020-2025, der støtter op om Vision 2030.

 

Den nye retning indeholder de fire fokusområder:

Læsning – at fjerne barrierer for læsning og skabe nye læsere.
Fællesskab – at udvide med læseklubber til flere, udvikle nye fællesskaber og åbne bibliotekernes rum for flere
fællesskaber.
Turisme – at udvikle bibliotekets kompetencer omkring værtskab og samarbejde med andre om oplevelser til
turister.
Bæredygtighed - at oplyse og formidle, støtte fællesskaber der arbejder for verdensmålene og udvikle bibliotekerne
som et bæredygtigt sted

 

1.7. Museerne Helsingør

 

Museerne Helsingør er et statsanerkendt kulturhistorisk lokalmuseum. Museernes virksomhed er defineret af
museumsloven og skal gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling virke for at sikre den lokale
kulturarv og belyse forandringer, variationer og kontinuitet inden for kulturhistorien.

 

Museerne Helsingør dækker Helsingør Bymuseum, Skibsklarerergården, Værftsmuseet samt lokalarkiver.  Fra sommeren
2021 har museerne arbejdet aktivt med levende formidling af den historiske by bla. med byvandringer og historiejagt.

 



Udvalget har december 2021 godkendt Museerne Helsingørs nye vedtægter, hvoraf det fremgår, at Museerne Helsingør
fremover skal arbejde med og formidle:

Helsingør i Sundtoldstiden: Sundtoldsopkrævningen som drivkraft for Helsingør og oplands fysiske, politiske,
etniske, kulturelle og sociale udvikling, samt byens betydning i nationalt og internationalt perspektiv i den tidlig
moderne globalisering.
Helsingør i industritiden: Værftet og industrialiseringen som afsæt for byens og oplandets fysiske, politiske,
kulturelle og sociale forandring.
Helsingør som kultur- og grænsekommune: Afviklingen af industribyen og udviklingen af Helsingør som pendler-,
kultur og turismekommune.

 

Museerne og Bibliotekernes administrationer flytter sammen i 2022 for at styrke det tværfaglige samarbejde og skabe
synergi bla. omkring formidlingen af byens historie.

 

1.8. Flynderupgård

 

Flynderupgård er en opdateret version af en lystgård, der formidler stedets kulturhistoriske arv. Fokus er på den
kultiverede natur både i dag og i gamle dage, dvs. menneskets bearbejdning af, benyttelse og beskyttelse af naturen.

 

Udvalget har i 2020 besluttet, at Flynderupgård – lystgård 2020 – skal indeholde et koncept i tre dele:

Som porten til Nationalpark Kongernes Nordsjælland - skal Flynderupgård understøtte og servicere ture ud i
nationalparken med forplejning, information, formidling m.m.
Som natur-kulturhus - skal Flynderupgård lægge vægt på ”lyst” og give stedet en ny puls og nerve med fokus på
kulturelle oplevelser og arrangementer med afsæt i naturen.
Som levende landbrug - skal Flynderupgård lægge vægt på ”gård” og formidle det bæredygtige samspil mellem
menneske og natur i regi af dyrkningsformer, dyrehold og håndværk samt forarbejdning af madvarer og madkultur.

 

Flynderupgård blev i 2021 udskilt fra Museerne Helsingør og sat fri fra museumsloven. Den nye profil skal bidrage til at
styrke Flynderupgård som et moderne formidlings- og mødested, hvor frivillige, gæster og lokalt erhvervsliv mødes og
engagerer sig sammen og hver for sig.

 

Som Helsingør Kommunes indgang til Nationalpark Kongernes Nordsjælland skal Flynderupgård give borgere og turister
lyst til at bruge naturen og kulturlandskabet aktivt og med omtanke.

 

1.9. Helsingør Musikskole

 

Musikskolen bidrager til at udvikle Helsingør Kommunes børn og unges innovative kompetencer med fokus på
nysgerrighed og en undersøgende tilgang til musikken.

 

Musikskolen tilbyder, jf. musikloven, undervisning i musik og sang for børn og unge mellem 0 og 24 år. Musikskolen
tilbyder musikalsk legestue, instrumental- og sangundervisning, sammenspil og gennemfører musikalske aktiviteter, såvel
som aktiviteter til vuggestue- og børnehavebørn på institutionerne og for børn i folkeskolen. Voksne på 26 år og derover
kan i begrænset omfang og mod større elevbetaling gå til soloundervisning.

 



Musikskolen flyttede i 2020 ind i de nye og tidssvarende lokaler, der blev etableret under renovationen af Skolen i
Bymidten.

 

1.10. Talentskoler – MGK, BGK og SGK

 

Byrådets Vision 2030 om at udvikle kreative og innovative læringsmiljøer realiseres blandt andet via de 3 talentskoler/GK
´ere (forberedende grundkurser til videregående kunstneriske uddannelser): MGK, BGK og SGK.

 

Helsingør Kommunale Musikskole tilbyder undervisning på Musikalsk Grundkursus (MGK), til unge mellem 14 og 25 år
under forudsætning af bestået optagelsesprøve. MGK er en musikkonservatorieforberedende uddannelse. Helsingørs
MGK er en afdeling af MGK Hovedstaden.

 

Helsingør Kommunale Billedskole tilbyder Billedkunstnerisk Grundkursus (BGK ArtLab), der er en uddannelse for unge
mellem 15 og 25 år, der forbereder de studerende til optagelse på videregående uddannelser inden for kunst, design, kultur
og arkitektur.

 

HamletStudio, der drives og ledes af HamletScenen, er et samarbejde mellem kommunens lokale gymnasier og U/Nord
målrettet unge teatertalenter i alderen 15-20 år og med formålet om at forberede lokale unge fra Helsingør til at søge om
optag på de statslige teaterskoler. Helsingør Kommune har ydet tilskud til etableringen af uddannelsen.

 

De 3 GK´ere samarbejder om at skabe attraktive og tværæstetiske læring- og studiemiljøer for unge i Helsingør
Kommune, såvel som at tiltrække unge til kommunen.

 

1.11. Helsingør Camping og Vandrerhjem

 

Helsingør Kommune driver en velbesøgt campingplads og et tilsvarende efterspurgt vandrerhjem, der årligt tiltrækker ca.
47.000 gæster, hvoraf ca. 30-35 % er udenlandske turister.

 

Campingpladsen har 12 campinghytter og plads til 90 enheder med el. Campingpladsen er beliggende nær strand, byliv,
begivenheder og seværdigheder. Der er faciliteter for telt campister, autocampere og campingvogne, herunder
strandlegeplads, beachvolley, trampolin, bålplads, sauna, tøjvask og kiosksalg.

 

Vandrerhjemmet der er unikt beliggende ved strand, byliv, begivenheder og seværdigheder og tilbyder fortrinsvis
overnatningstilbud til grupper, f.eks. lejrskoler, sportsgrupper, lystfiskere og familiegrupper. Vandrerhjemmet tilbyder
forplejning i forbindelse med gruppeaktiviteter samt mødelokaler. Vandrerhjemmet tager i årsplanlægningen hensyn til
byens aktiviteter og events (reserverer f.eks. kapacitet til byens gæster i forbindelse med events).

 

Campingplads og vandrerhjem virker også som turistinspirationssted med cykeludlejning.

 

2. De kulturelle indsatser og aktiviteter



 

Udvalget yder en række tilskud til flere kulturelle indsatser og aktiviteter, der understøtter Vision 2030s målsætninger.

 

2.1. Børnekultur

 

Helsingør Kommune har defineret det børnekulturelle område som en særlig indsats, der har til formål at udvikle og
demonstrere kunstens og kulturens betydning for børn og unges liv og som en del af den almene dannelse. Indsatsen
arbejder på tværs af kultur- og dagsinstitutioner, skoler, skoletjenester, fritids- og familielivet og i lokalområderne med et
særligt fokus på de æstetiske læringsprocesser og læring gennem leg. Indsatsen løftes bla. via stærke regionale såvel som
nationale partnerskaber og projektindsatser, så som Levende Legekultur, Legekunst, Tidlig Kulturstart og Levende Musik
i Skolen. Den børnekulturelle indsats har et intensiveret fokus på formidling af klima og bæredygtighed, senest i
samarbejde med FN-Byen om projektet ´Kend din Kyst´.

 

2.2. Samarbejdsaftaler med ikke kommunale kulturinstitutioner

 

Byrådet har indgået en række samarbejdsaftale med ikke-kommunale kulturinstitutioner beliggende i Helsingør
Kommune med henblik på at understøtte og styrke hele kulturlivet i kommunen til glæde for borgere, besøgende og
turister. De 2- årige aftaler arbejder strategisk og i forskellig grad omkring fælles turismefremmende indsatser,
børnekulturelle aktiviteter og udviklingen af Kulturhavnen. Samarbejdet med:

 

Øresundsakvariet, har et særligt fokus på Havnene i Helsingør samt Øresund som et rekreativt område for både
borgere og turister, Helsingør Kommune som en universitetsby og som en væsentlig aktør inden for undervisning,
formidling og forskning, samt formidlingsaktiviteter rettet mod dagtilbud, skoler og familier, herunder særligt
tilrettelagte ferie-, fritids- og kulturtilbud til skoleklasser og dagtilbud.

 

M/S Museet for Søfart, skal bidrage til at skabe sammenhæng mellem aktørerne i Kulturhavn Kronborg, og som en
væsentlig deltager i kulturudbuddet i Helsingør Kommune, skal Søfartsmuseet styrke Helsingørs nationale og
internationale profil og orientering.

 

Helsingør Teater, bidrager til turnerende teaterforestillinger for børn og voksne samt den årlige internationale
gadeteaterfestival PASSAGE i august måned. Foreningen køber professionelle voksenforestillinger, der fortrinsvis
opføres på Kulturværftet og også børneforestillinger, bla. i boligområderne Vapnagaard, Nordvest og Nøjsomhed,
hvortil der ydes statsrefusion.

 

Egnsteater HamletScenen, har til formål at forvalte, udvikle og formidle Hamlet- og Shakespeare – teatertraditionen
på Kronborg samt Shakespeares faktive og fiktive forbindelser mellem og til Helsingør. Aftalen skal medvirke til
skærpelsen af den kulturelle profil i kommunen og manifestere sig som en udadvendt og dynamiske
kulturinstitution, der tager afsæt i byens og egnens særlige forudsætninger og behov.

 

2.3. Foreningshuse

 

Helsingør kommune yder tilskud til en række kulturelle foreninger med henblik på at styrke kommunens kulturelle
fællesskaber.



 

Musikhuset Elværket: Bygningen stilles til rådighed for foreningen Musikhuset Elværket som arrangerer koncerter samt
stiller øvelokaler til rådighed for lokale bands. Foreningen repræsenterer i særlig grad rytmisk musik, samt samarbejder på
tværs af kunstarter.

 

Espergærde Amatørscene: Der stilles lokaler til rådighed for foreningen til forskellige kulturelle aktiviteter.

 

Damgården: Bygningen stilles til rådighed for foreningen Damgårdens bestyrelse. Der er indgået brugsaftale med
formålet om at styrke foreningslivet.

 

2.4. Udvalgets tilskudspulje for kultur

 

Udvalget har en pulje målrettet kulturaktiviteter på 548.000 kroner i 2022 og på 330.000 kroner årligt fra og med 2023.
Der modtages ansøgninger om tilskud til lokale arrangementer som for eksempel musikhonorarer, koncerter, opera,
kunstudstillinger og teater.

 

Rammen dækker endvidere tilskud til Hellebæk-Alsgaarde Egnshistoriske Forening, Helsingør Pigegarde, Den regionale
kulturaftale Kulturmetropolen, Veteranskib S/S Bjørn og service af vandskulpturen ”Livets Kilde” i Hornbæk.

Økonomi/Personaleforhold

Kultur- og Turismeudvalgets budget 2022 er 80 mio. kr.

Fordeling på totalrammer fremgår af tabel 1.

 

Tabel 1. (1.000 kr.)      

Budget: Servicedrift/rammestyret 2021 2022 2023 2024 2025

Biblioteker 43.749 41.966 42.306 42.306 42.306

Helsingør Kommunes Museer* 4.911 4.530 4.615 4.615 4.615

Flynderupgård 1.950 1.950 1.993 1.993 1.993

Helsingør Kommunale Musikskole 5.958 6.069 6.204 6.204 6.204

Kulturværftet og Toldkammeret 9.798 9.666 9.891 9.891 9.891

Kulturhuset Bølgen 2.969 3.018 3.076 3.076 3.076

Helsingør Camping og Vandrehjem -1.385 -1.371 -1.418 -1.418 -1.418

Fælles kulturelle opgaver 11.397 11.836 11.263 11.263 11.263

Turisme 2.802 2.343 2.371 2.371 2.371

Budgetområde 309 Kulturen i alt 82.149 80.007 80.301 80.301 80.301

Udvalgets andel af kommunes samlede budget af budget til servicedriftsrammen er 2,51 %.



 

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi, personaleforhold og borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Orientering foretaget.

Bilag

Introduktion til Kulturområdet i Helsingør Kommune



Punkt 3: Orientering: Introduktion til Turismefremme i Helsingør
Kommune

21/39901

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Formålet med dette dagsordenspunkt er at orientere udvalget om kommunens turismefremmeindsats for de kommende år.

Retsgrundlag

Lov om Dansk Turisme: 

Turisme- og Erhvervsfremmereformen fra 2018 – herunder Lov om Erhvervsfremme og aftale mellem Erhvervsministeriet
og KL om Rammerne for konsolidering af den kommunale turismefremme.

Kommunalfuldmagten.

Relation til vision og tværgående politikker

Vision 2030:

”Udvikle en bæredygtig turisme”

Visionsmål der skal være opfyldt i 2030: 

2.300 beskæftigede i kultur-, turisme og oplevelseserhverv
1,6 mio. kulturbesøgende årligt
650.000 kommercielle overnatninger.

 

Turismepolitikken 2020-2025

Sagsfremstilling

Helsingør Kommune har et stærkt potentiale som turistdestination: En unik og velbevaret kulturarv, god infrastruktur og
optimal geografisk placering tæt på København, Helsingborg og Sydsverige; skønne strande og smuk natur; og i
Kulturhavn Kronborg en attraktion med globalt gennemslagskraft som få andre i Danmark.

 

Siden 2012 og frem til foråret 2020, hvor covid-19 gjorde sit indtog, er museumsbesøgene gået frem med 76 % til i alt
560.000 besøg. De besøgendes overnatninger er steget med 42 %, svarende til en halv mio. overnatninger årligt.
Beskæftigede inden for oplevelse, kultur og turisme er tilsvarende gået frem med 22 %, og der er i dag mere end 2.000
fuldtidsbeskæftigede på området.

 

Årligt skaber turismen en omsætning på ca. 2 mia. kr. lokalt, hvoraf ca. 400 mio. kr. stammer fra svenske besøg, og hvor
ca. 600 mio. kr. anvendes i detailhandlen. Næsten 300 mio. kr. bliver lagt i restaurationsbranchen. 

 

Helsingørs Kommunes potentiale skal indfris med byrådets Vision 2030 og Turismepolitikken 2020-2025 og bidrage til en
lokal udvikling blandt andet via jobskabelse og stigende omsætning.

 



1. Kulturarven er fundamentet i kommunens turismefremmeindsats

 

I Vision 2030 er turismeindsatsen fortsat båret af et stærkt kulturliv. Med de seneste 10 års udvikling på kulturområdet er
potentiale i forhold til at tiltrække besøgende til kommunen og skabe øget synlighed om kommunens kulturelle aktiviteter
øget tilsvarende. Dette potentiale er turismeindsatsen med til løbende at forløse.

 

Den turismepolitiske dagsorden skal derfor fortsat medvirke til en stigning i antallet af overnatninger, kulturbesøgende og
beskæftigede. Måden kommunen skal nå dertil, er i fremtiden båret af en ny og mere bæredygtig dagsorden.

 

En bæredygtig turismeudvikling handler bl.a. om at sætte stedbundne potentialer og ressourcer i spil på en måde, hvor
turismen har en positiv effekt for lokalsamfundet, så den skaber både social og økonomisk værdi for borgere,
virksomheder og områdets udvikling. Det vil sige, at turismeudviklingen skal ske med respekt for den lokale kultur- og
naturarv og i samspil med borgere og lokale virksomheder. Med andre ord arbejder kommunen fremover for at tiltrække
turister, der interesserer sig for områdets kultur- og naturarv, som lægger flere penge lokalt i detail-, restaurations- og
hotelbranchen, opholder sig i kommunen i længere tid, fordeler sig ud over hele året og besøger hele destinationen.

 

2. De kulturhistoriske fortællinger tiltrækker besøgende

 

Helsingør Kommunes kulturhistorie er repræsenteret i flere stærke fortællinger.

 

For eksempel er der i Kulturhavn Kronborg tre fortællinger, der danner grundlag for oplevelsesudvikling og formidling,
og som samtidig har sat sit præg på byudvikling:

 

Den maritime fortælling, der handler om sundtold, skibsfart og Øresund
Identitetsfortællingen, der handler om Hamlet og ”hvem er vi?”
Industrifortællingen, der handler om håndværk, værftet og innovation

 

I Hornbæk er der den nationale fortælling om Danmarks første badeby med kunstnere, badehoteller og feriehuse, som gør
byen attraktiv for et stigende antal besøgende, men som endnu ikke er foldet helt ud.

 

I Nationalpark Kongernes Nordsjælland er der fortællingen om kongemagtens tilstedeværelse og bevågenhed på
Nordsjælland med slotte og flere hundrede års kongelige jagtinteresser og industrikulturelle aftryk, der tilsvarende skal
foldes ud i den kommende tid.

 

De mange traditionelle fortællinger om renæssance, sundtold, værftet og Hamlet er blevet fortolket og genfortalt gennem
mange nye oplevelser. De nyfortolkede oplevelser går fra de etablerede festivaler såsom Knejpe og Shakespeare Festival
til nye, spændende oplevelser som Nordsjæl, NORD Nordisk Litteraturfestival og Øresund på Langs. Helsingør
Kommune er derfor blevet en smeltedigel af oplevelser med rødder i den lokale kulturarv, der tiltrækker mange gæster
årligt.

 

Med Turismepolitikken 2020-2025 og Vision 2030 værner Helsingør Kommune om og understøtter de store fælles
fortællinger, såvel som udvikler nye måder at bruge dem på, så de fortsat er aktuelle og giver oplevelser af høj kvalitet –



til glæde for et lokalt, nationalt såvel som internationalt publikum.

 

3. Wonderful Copenhagen er Helsingør Kommunes destinationsselskab

 

Helsingør Kommune og Wonderful Copenhagen har indgået en aftale om varetagelsen af den lokale
turismefremmeindsats for Helsingør Kommune. Aftalen gælder i en treårig periode fra 1. januar 2021 til 31. december
2023 med mulighed for et års forlængelse. Aftalen indebærer, at Wonderful Copenhagen skal markedsføre og bidrage til at
udvikle Helsingør Kommune som en attraktiv turistdestination, og at Wonderful Copenhagen er Helsingør Kommunes
destinationsselskab. Helsingør Kommune løfter selv opgaven med at levere gæsteservice og andre opgaver efter nærmere
aftale. 

 

Helsingør Kommunes og Wonderful Copenhagens overordnede ambition med aftalen er, at destinationens
turismemæssige potentiale og kommunens investeringer i området skal udnyttes bedre, og at turismen i endnu højere grad
skal blive en økonomisk og kulturel gevinst for kommunen og dens borgere. Parterne er enige om at prioritere en
bæredygtig turismeudvikling med fokus på destinationsudvikling, kulturturisme samt at anvende turisme til at skabe jobs,
erhverv og uddannelse, jf. kommunens turismepolitik.

 

4. Uddybende information om Fonden Wonderful Copenhagen

 

Wonderful Copenhagen er hovedstadens destinationsselskab og har til formål, på non-profit basis at fremme og udvikle
erhvervs- og ferie-/fritidsturismen i Region Hovedstadens område til gavn for almennyttige interesser. 

 

Wonderful Copenhagen finansierer sine aktiviteter gennem et årligt statsligt basisbidrag, øvrige offentlige bidrag, private
bidrag og egne salgsindtægter.

Økonomi/Personaleforhold

Turismefremmeindsatsen sker for en samlet økonomisk ramme på 1.935.000 kr. i 2022 og overslagsårerne.

 

 

Wonderful Copenhagen 1.754.000 kr.

Hornbæk Bibliotek 188.000 kr.

I alt 1.942.000 kr.

 

Økonomien er fordelt på to driftsbevillinger til hhv. Wonderful Copenhagen og Hornbæk Bibliotek.

 

Der findes med budgetforliget for 2022 og overslagsårene ikke længere puljemidler til turismeudvikling, markedsføring
eller medfinansiering til nye projekter ud over de allokerede midler i driftsbevillingen til Wonderful Copenhagen.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.



Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Sagen udsat til næste møde.



Punkt 4: Beslutning: Udpegning af repræsentant til Damgårdens bestyrelse
for 2022

21/40327

Sagen afgÃ¸res i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Udvalget skal udpege en reprÃ¦sentant til DamgÃ¥rdens bestyrelse for perioden 2022.

Â 

Et flertal i ByrÃ¥det har i forbindelse med budgetbesparelser for 2022-2025 besluttet, at driftsaftale med Foreningen
DamgÃ¥rden ophÃ¸rer ved udgangen af 2022.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Foreningen DamgÃ¥rdens vedtÃ¦gter.

Relation til vision og tvÃ¦rgÃ¥ende politikker

Sagen har ingen relation til vision og tvÃ¦rgÃ¥ende politikker.

Sagsfremstilling

Medlemmer af DamgÃ¥rdens bestyrelse:

Â 

JÃ¦vnfÃ¸r DamgÃ¥rdens vedtÃ¦gter, godkendt af HelsingÃ¸r Kommune, kan hver af de tilsluttede foreninger blandt deres
medlemmer vÃ¦lge og anvise et bestyrelsesmedlem og en bestyrelsessuppleant til DamgÃ¥rdens bestyrelse.

Â 

Derudover kan hver af de tilsluttede foreninger blandt deres medlemmer vÃ¦lge og anvise en revisor og en
revisorsuppleant, til efterfÃ¸lgende valg.

Â 

HelsingÃ¸r Kommune udpeger en reprÃ¦sentant, uden stemmeret, fra ByrÃ¥det til DamgÃ¥rdens bestyrelse.

Â 

1. Beskrivelse af DamgÃ¥rden

Â 

DamgÃ¥rden, LÃ¸vdalsvej 8 HelsingÃ¸r, ejes af HelsingÃ¸r Kommune. Der er indgÃ¥et driftsaftale mellem HelsingÃ¸r
Kommune og bestyrelsen DamgÃ¥rden.

Â 

Kommunen stiller lokalerne til rÃ¥dighed for foreninger med betalt el, vand og varme.

Foreningerne stÃ¥r â€“ sÃ¥ vidt det er muligt â€“ for den indvendige vedligeholdelse.

Â 



1.1. MÃ¥lsÃ¦tning:

Â 

At styrke rammerne for, at foreningslivet kan udfolde sig og skabe grobund for fÃ¦llesskaber.
At skabe mere liv pÃ¥ DamgÃ¥rden ved at samle og koordinere flere aktiviteter under samme tag.
At stille lokaler til rÃ¥dighed for folkeoplysende foreninger jf. folkeoplysningsloven, kulturelle og sociale
foreninger som gennem medlemskab af foreningen DamgÃ¥rden fÃ¥r mulighed for aktivt at styre, planlÃ¦gge og
ivÃ¦rksÃ¦tte aktiviteter og fÃ¦llesskaber pÃ¥ DamgÃ¥rden.
At udleje lokaler til selskaber i det omfang, at DamgÃ¥rden ikke anvendes til foreningsbaserede eller andre
kommunale aktiviteter.
At skabe rammer for dialog og samarbejde mellem kommunen og Foreningen DamgÃ¥rdens bestyrelse til gavn for
brugerforeningerne.

Â 

1.2. Foreninger der benytter lokaler pÃ¥ DamgÃ¥rden:

Â 

Dartklubben RIVA

Kronborg Linedance

Kronborg Fotoklub

Rafleklubben

Ã˜konomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for Ã¸konomi og personaleforhold.

Kommunikation/HÃ¸ring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til sÃ¦rskilt kommunikation/hÃ¸ring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

Â 

at der blandt udvalgets medlemmer udpeges en reprÃ¦sentant til bestyrelsen uden stemmeret.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Janus Kyhl (C) blev udpeget.



Punkt 5: Beslutning: Udpegning af medlem til Kulturhavn Kronborg for
2022-2025

21/40235

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Udvalget skal udpege et medlem til Ejerkredsen for Kulturhavn Kronborg for 2022-2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

 

Samarbejdsaftale mellem Slots- og Kulturstyrelsen, M/S Museet for Søfart, Helsingør Havne og Helsingør Kommune §4.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Jævnfør § 4 i samarbejdsaftalen er ejerkredsen øverste ansvarlige enhed for samarbejdet Kulturhavn Kronborg.

 

Ejerkredsen består af lodsejerne; Slots og Kulturstyrelsen, M/S Museet for Søfart, Helsingør Havne og Helsingør
Kommune.

 

Parterne deltager i ejerkredsen med 1-2 ledende personer, fx direktører og bestyrelsesformand.

 

Nationalmuseet er inviteret med i ejerkredsen efter aftale med Slots- og Kulturstyrelsen.

 

Ejerkredsen har det overordnede ansvar for: 

Kulturhavnens organisation
Kulturhavnens drift, herunder helhedsoplevelse
Samarbejdet i og omkring kulturhavnen
Godkendelse af kulturhavnsstrategi (begivenhedsstrategi)
Retningslinjer for prioritering af begivenheder
Kulturhavnens økonomi
Varetagelse af områdets beskyttelsesinteresser

 

Ejerkredsen fungerer som Kulturhavnens bestyrelse.

 

I organisationsplanen for Kulturhavn Kronborg består bestyrelsen af:

 



Parter Medlemmer

Styrelsen for Slotte og
Kulturejendomme

Direktør for Styrelsen for Slotte og
Kulturejendomme
Direktør for Nationalmuseet

M/S Museet for Søfart Formand for bestyrelsen

Helsingør Havne Formand for Havnebestyrelsen

Helsingør Kommune
Formand for Kultur- og Turismeudvalget
Center for Kultur, Erhverv, Politik og
Organisation (centerchef)

 

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at udvalgsformanden udpeges til bestyrelsen for Kulturhavn Kronborg.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Indstillingen godkendt.



Punkt 6: Beslutning: Udpegning af suppleant til Kulturmetropolen for 2022.

21/40347

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Helsingør Kommune besluttede i 2019 at fortsætte som partner i kulturaftale Kulturmetropolen for perioden 2020-2023.

 

Udvalget skal udpege suppleant for udvalgets formand til den politiske styregruppe.

 

Et flertal i Byrådet har i forbindelse med budgetbesparelser for 2022-2025 besluttet at udtræde af samarbejdsaftalen med
Kulturmetropolen ved udgangen af 2022.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Lov om kommunernes styrelse.

Regionale kulturaftale for Kulturmetropolen.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Ifølge aftalen organiseres Kulturmetropolen med en politisk styregruppe bestående af kulturudvalgsformændene fra de
deltagende kommuner.

Kulturmetropolens politikere er Kulturmetropolens besluttende myndighed og påtager sig at arbejde med
sammenhængende regional kulturpolitik og sikre lokal opbakning til og forankring af Kulturmetropolen.

 

Styregruppen ser gerne, at kommunen udpeger en suppleant for formanden.

 

1. Beskrivelse af Kulturmetropolen

 

Helsingør Kommune er en del af den regionale kulturaftale Kulturmetropolen. Kulturmetropolen er en samarbejdsaftale
mellem 9 kommuner og Kulturministeriet, som er gået sammen om at udvikle tre indsatser, som den enkelte kommune
ikke ville kunne udvikle alene.

 

De tre indsatser for perioden 2020-2023:

Kultur og Sundhed
Ungekulturindsatsen
Musikindsatsen



 

I forrige periode blev der arbejdet med indsatserne Festival og Events, USKIK - Unge i samskabelse med
kulturinstitutioner og Musikmetropolen.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at der blandt udvalgets medlemmer udpeges en suppleant for formanden.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Silas Drejer (A) blev udpeget.



Punkt 7: Beslutning: Udpegning til foreningen Musikhuset Elværkets
bestyrelse for 2022-2025

21/40357

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Udvalget skal udpege et medlem til Musikhuset Elværkets bestyrelse for perioden 2022-2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Foreningen Musikhuset Elværkets vedtægter.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Jævnfør vedtægter for Foreningen Musikhuset Elværket ledes foreningen af en på generalforsamlingen valgt bestyrelse på
6-8 medlemmer, samt 1 medlem udpeget af Byrådet/Kultur- og Turismeudvalget. Der vælges herudover 3 eller 4
suppleanter.

 

1. Beskrivelse af Musikhuset Elværket

 

Elværket, Rosenkildestien 3, Helsingør, ejes af Helsingør Kommune. Der er indgået brugsaftale mellem Helsingør
Kommune og bestyrelsen for Elværket.

 

Kommunen stiller lokaler/øvelokaler til rådighed for foreninger/bands, med betalt el, vand og varme. Foreningen står, så
vidt det er muligt, for den indvendige vedligeholdelse.

 

1.1. Formål:

 

At styrke foreningsarbejdet i Helsingør Kommune
At bidrage til kommunens visions ønske om, at give nem adgang til at være aktiv samt skabe unikke kulturelle
oplevelser for kommunens borgere, at levende bymiljøer for besøgende
At stille øvelokaler til rådighed for amatørudøvere af rytmisk musik
At Elværket udgør et levende og åbent musikalsk miljø med koncerter og andre typer kulturelle arrangementer
At der igennem de kulturelle aktiviteter på Elværket kan skabe netværk på tværs af kunstarter lokalt, nationalt og
internationalt

 

Brugsaftalen har i øvrigt til hensigt at skabe rammer for dialog og samarbejde mellem kommunen, bestyrelsen for
foreningen Musikhusets Elværket og brugerne af musikhuset.

 



1.2. Foreninger/brugere:

 

Musikhuset Elværket er en øvelokaleforening med tilknyttet koncertscene. Der er 11 øvelokaler til rådighed for lokale
bands. Der er flere bands om hver af de enkelte øvelokaler. Der arrangeres flere koncerter og Helsingør Festival en gang
årligt.

 

Ud over øvelokaler til bands og koncerter er der mulighed for øvrige kulturarrangementer.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at der blandt udvalgets medlemmer udpeges et medlem til Foreningen Musikhuset Elværkets bestyrelse.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Michael Lagoni (C) blev udpeget.



Punkt 8: Beslutning: Udpegning af medlem til Musikskolens Musikskoleråd
for 2022-2025

21/40351

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Udvalget skal udpege et medlem til Helsingør Musikskoles Musikskoleråd for perioden 2022-2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Helsingør Kommunale Musikskoles vedtægter.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Jævnfør vedtægterne for Helsingør Kommunale Musikskole fremgår det bl.a., at formålet med musikskolerådet er at sikre
repræsentation, vidensdeling og synergi i Helsingør Musikskoles virke.

 

Musikskolerådet skal give inspiration til aktuelle indsatsområder og give indspark til nye.
Musikskolerådet er et forum, hvor Helsingør Musikskoles nuværende og fremtidige indsatsområder diskuteres og
kvalificeres.
Musikskolerådet mødes minimum 4 gange om året. Forud for møderne sendes et oplæg til strategiske idéer og
udfordringer, hvor en sparring vil være af stor værdi for Helsingør Musikskoles kurs.
Møderne ledes af lederen for Helsingør Musikskole.
Lederen kan medtage relevante medarbejdere eller gæster til møderne.

 

Til understøttelse af Helsingør Musikskoles formål og som rådgivende organ for ledelsen

nedsættes et musikskoleråd, der består af følgende:

 

1 medlem valgt af og blandt medlemmerne af Kultur- og Turismeudvalget

1 skoleleder udpeget af Helsingør Kommunes skoleledelser

3 medlemmer valgt af og blandt Forældre Forum

Formanden for lærerrådet

2 medlemmer udpeget af ovenstående medlemmer af Musikskolerådet til komplementering af faglig sparring, fx med
kompetencer inden for udvikling af kulturinstitutioner og kulturlivet i Danmark.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse



Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at der blandt udvalgets medlemmer udpeges et medlem til Musikskolerådet.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Knud Mogensen (B) blev udpeget.



Punkt 9: Beslutning: Formål og principper for uddeling af kulturpuljen

22/261

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025

Indledning

Kultur- og Turismeudvalget besluttede på møde den 12. oktober 2021, at tilskudspuljerne for hhv. kultur og turisme skulle
lægges sammen fra 2022 med en samlet sum på 731.000 kr. årligt.

 

Udvalget fik forelagt sag til godkendelse af principper for uddeling af den nye Kultur- og Turismepulje den 7. december
2021. Sagen blev udsat grundet Økonomiudvalgets behandling af besparelser fra Rammekataloget den 7. december 2021,
hvoraf Byrådet blev anbefalet at beskære midlerne fra henholdsvis Kultur- og Turismepuljen. Byrådet vedtog på møde
den 20. december anbefalinger til besparelser.

 

Kulturpuljens budget er som følge heraf på 548.000 kroner i 2022 og er reduceret yderligere til 330.000 kroner i 2023.

 

Kultur- og Turismeudvalget skal med sagen beslutte formål og principper for uddeling af Kulturpuljen.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Relation til vision og tværgående politikker

Vision 2030:

”Vi markerer os lokalt, nationalt og internationalt gennem et stærkt kulturliv.”

Sagsfremstilling

1. Principper for tildeling af midler fra Kulturpuljen

 

Helsingør Kommune, Kultur- og Turismeudvalget, har under rammen ”Særlige Kulturelle Opgaver” afsat en pulje på
548.000 kr. i 2022 og fra 2023 på 330.000 kr., hvorfra der kan søges om tilskud til kulturelle aktiviteter og arrangementer
i Helsingør Kommune.

 

Puljens formål er at understøtte initiativer til kulturaktiviteter og kulturarrangementer, der jf. Byrådets Vision 2030 er med
til at markere Helsingør Kommune lokalt, nationalt og internationalt gennem et stærkt kulturliv.

 

Principper for tildeling fremgår af bilaget.

 

Såfremt udvalget godkender ”Principper for uddeling af Kulturpuljen”, erstattes de tidligere ”Principper for udbetaling af
tilskud fra Kulturudvalgets pulje” fra 2011 med de nye principper.

 



2. Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisations bemærkninger

 

Centret anbefaler, at tildelinger fra puljen fremover sker 3 gange årligt på udvalgets møder i marts, juni og september.
Dette er med baggrund det tidligere byråds beslutning at reducere væsentligt. Eftersom mange ansøger puljen, vil der i
højere grad end i dag skulle prioriteres fra puljen. Med tre årlige tildelinger vil udvalget få et bedre overblik over
indkomne ansøgninger ift. at prioritere at disponere fra puljen.

Økonomi/Personaleforhold

Kultur- og Turismeudvalget har forhåndsdisponeret midler svarende til 436.600 kr. fra udvalgets tilskudspulje til kultur og
turisme fra 2022-budgettet. Der er 111.400 kr. tilbage i puljen i 2022. Der henvises til sagen ”Orientering: Udvalgets
tilskudspulje – Kultur”.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at principperne for uddeling af Kulturpuljen godkendes.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Udvalget drøftede sagen, som genoptages på næste møde.

Bilag

Formål og principper for tildeling af kulturpuljen.pdf
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Indledning

Orientering om status for udvalgets tilskudspulje - kultur i 2022.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Budget 2022:

 

548.000 kr.

 

Bevilgede tilskud/underskudsgarantier 2022:

 

Hornbæk Jazz, honorartilskud

Musikhuset Elværket, honorartilskud

Espergærde Musikforening, honorartilskud

Frederiksborg Amtsavis – Kulturliv

Levende Legekultur

Allonge M/S Museet for Søfart

Distribution Elsingore Walk

 

 

-33.600 kr.

-40.000 kr.

-15.000 kr.

-18.000 kr.

-25.000 kr.

-300.000 kr.

-5.000 kr.

Disponeret i alt: 436.600 kr.

Til rådighed i puljen 2022 111.400 kr.

 

Økonomi/Personaleforhold

Kultur- og Turismeudvalget besluttede i 2021 at sammenlægge Kultur- og turismemidler i en pulje. Tjek tallene i skemaet

 

 Forventet
budget 2022

Strategisk
omstilling Rammebesparelse Endeligt

budget

Tilskudspulje
Kultur 675.000 -245.000 -37.000 393.000



Tilskudspulje
Turisme 473.000 -172.000 -146.000 155.000

I alt: 1.148.000 -417.000 -183.000 548.000

 

Det tidligere byråd har i december 2021 besluttet en yderligere besparelse i 2023 på puljen, herunder samtlige midler fra
tilskudspuljen til turisme, således at det samlede budget for tilskudspuljen reduceres til 330.000 kr. i 2023.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Orientering foretaget.
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Sagsfremstilling

Sager til behandling på kommende møder fremgår af oversigten - kvartalsvis

 

2022 Sag/Overskrift

1. kvartal OS: Fyrskib status

 OS: WoCo Årsstatus/evaluering

 BS: Regnskab 2021

 OS: Museet: Præsentation for udvalget

 BS: Kulturpolitik: Proces og tidsplan

 OS: Regnskab 2021 på Kultur- og Turismeudvalgets område

2. kvartal OS: Flynderupgård: Præsentation for udvalget

 BS: Samarbejdsaftale for 2023-2024: M/S Museet for Søfart

 BS: Samarbejdsaftale for 2023-2024: Øresundsakvariet

 BS: Samarbejdsaftale for 2023-2024: Helsingør Teater

 BS: Budgetforslag 2023-2026 – udvalgsbehandling

 

Månedlig rapportering på forventet regnskab 2022 vil blive præsenteret på udvalgets møde i april, maj, juni, september,
oktober, november og december.

 

Ansøgninger behandles løbende.

 

Forkortelser:

BS: Beslutningssag

OS: Orienteringssag

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at orientering foretages.



Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Orientering foretaget.

 

Udvalget ønsker en snarlig drøftelse af studietur og det kommende købstadsjubilæum.
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Sagsfremstilling

1. Gensidig orientering

 

Fast punkt på dagsordenen, hvor udvalget deler vigtig viden, fx tilbagemelding fra

bestyrelsesmøder.

 

2. Eventbookinger Kulturhavn Kronborg

 

Kultur- og Turismeudvalget har bedt om en oversigt over eventbookinger i Kulturhavn Kronborg. En opdateret oversigt
med alle fremtidige bookinger og reservationer fremgår af bilaget ”Kulturhavn bookinger pr. 2021”

 

3. Den Internationale Højskole i Helsingør - 100 års jubilæum

 

Den internationale Højskole i Helsingør fejrer officielt højskolens 100 års jubilæum og indvielse af nye bygninger
gennem en række arrangementer i april og maj 2022.

 

Fredag den 29. april kl. 15 - 17
Officiel fejring af højskolens jubilæum og indvielse af de nye bygninger. For inviterede. Live-streames for alle
interesserede.

 

Lørdag den 30. april kl. 10 – 19

Internationalt folkemøde og fredsseminar med fokus på det globale. Udstillinger, debat- og NGO-telt, optrædener,
fællessang, koncerter, rundvisninger, lege og spil fra hele verden, mad og drikke. Åbent for alle.

 

Fredag den 6. og lørdag den 7. maj
Den Internationale Højskole fejrer sig selv. For inviterede med særlig tilknytning til højskolen.

Indstilling

Center for Kultur, Erhverv, Politik og Organisation indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022



Orientering foretaget.
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Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025 den 18-01-2022

Intet.



Punkt 14: Beslutning: Godkendelse af referat

Sagen afgøres i:
Kultur- og Turismeudvalget 2022-2025
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